АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Кыштым

О внесении изменений в Порядок определения объёма и
Предоставления субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям, действующим
на территории Кыштымского городского
округа, осуществляющим деятельность
добровольной пожарной команды в
целях обеспечения первичных мер
пожарной безопасности в границах
Кыштымского городского округа

В соответствии с пунктом 2 статьей 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 N
1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации",
учитывая постановления Правительства Челябинской области от 30.12.2019
N 628-П "О государственной программе Челябинской области "Обеспечение
общественной безопасности в Челябинской области", а также в целях
реализации муниципальной программы "Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности Кыштымского
городского округа " на 2023-2025 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок определения объёма и
предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим
организациям, действующим на территории Кыштымского городского округа,
осуществляющим деятельность добровольной пожарной команды в целях
обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах
Кыштымского городского округа, утверждённый постановлением
администрации Кыштымского городского округа от 27.02.2023 г. №449:

подпункт 5 пункта 8 изложить в новой редакции:

«5) участники отбора не должны являться иностранными юридическими
лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами,
в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в
том числе со статусом международной компании), акции которых
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных
публичных акционерных обществ;»

приложение 2 к порядку изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования в средствах массовой информации и
распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2023 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте администрации
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Муниципального учреждения
«Управления гражданской защиты Кыштымского городского округа»
Баландину Е.А.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и
инвестициям Заикина А.А.

Г лава Кыштымского городского округ;

*Ш  Александровна
Дата: 2023-08-08

Подписан:

08:08:43

Приложение 2 к Порядку
предоставления субсидий

в редакции постановления от

социально ориентированным
некоммерческим организациям, действующим

на территории Кыштымского городского
округа, осуществляющим деятельность

добровольной пожарной команды в целях обеспечения
первичных мер пожарной безопасности

в границах Кышты\ ского окр&ва-у?
s редакции постановления от № ЧУ'

Состав Комиссии

Заикин А.А,- заместитель Главы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям, председатель комиссии;

Баландина Е.А. - исполняющий обязанности начальника
Муниципального учреждения «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского круга»;

Сетонина Н.Б. -заместитель начальника отдела бюджетного
планирования финансового управления администрации Кыштымского
городского округа;

Зуйкова О.С.- начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности
администрации Кыштымского городского круга;

Дятлова Ю.Ю. - главный бухгалтер Муниципального учреждения
«Управление гражданской защиты Кыштымского городского
круга»,секретарь комиссии.

В случае отсутствия вышеназванных лиц, членами комиссии являются
лица их заменяющие в соответствии с локальным актом работодателя.

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по
экономике и инвестициям